1

宜华生活科技股份有限公司独立董事

关于公司第六届董事会第三次会议相关事项的独立意见

根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》以及《宜华生活科技股

份有限公司章程》(以下简称“公司章程”)等的相关规定，我们作为宜华生活科技

股份有限公司(以下简称“公司”)的独立董事，认真审核了第六届董事会第三次会

议的相关议案及其他相关文件后，参加了公司第六届董事会第三次会议并参与投票

表决。基于我们的独立判断，现就第六届董事会第三次会议的相关议案发表如下独

立意见：

一、关于公司配股发行证券事项的独立意见

1、公司本次配股相关议案经公司第六届董事会第三次会议审议通过。董事会会

议的召集、召开和表决程序及方式符合有关法律、法规和公司章程的规定。

2、公司符合配股发行的资格和各项条件。公司本次配股定价方式合法、公允，

不存在损害公司及股东，特别是中小股东利益的情形。本次配股方案符合《中华人

民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司证券发行管理办法》

以及公司章程等相关规定，募集资金用于偿还银行贷款以及补充公司流动资金，有

利于改善公司财务状况，符合公司长远健康发展的要求和全体股东的利益。我们同

意公司按照配股方案的内容推进相关工作，同意将相关议案提交公司股东大会审议，

并报中国证监会核准后实施。

二、关于前次募集资金使用情况报告的独立意见

经查，公司截至2017年9月30日的募集资金存放和使用情况符合中国证监会、上

海证券交易所关于上市公司募集资金存放和使用的相关规定，不存在违规情形。公

司第六届董事会第三次会议审议通过的《关于前次募集资金使用情况的报告》内容

是真实、准确和完整的，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

三、关于公司2018年至2020年股东分红回报规划的独立意见

公司本次股东分红回报规划的制订符合相关法律法规和公司章程的有关规定，

能满足投资者的合理投资回报需求同时兼顾了公司的可持续发展，在保证公司正常

经营发展的前提下，公司采取现金、股票或者现金股票相结合的方式分配股利，建

立了持续、稳定及积极的分红政策，能更好地保护投资者特别是广大中小投资者的

利益。我们同意公司董事会制订的《宜华生活科技股份有限公司股东分红回报规划

(2018年-2020年)》并同意将该议案提交公司股东大会审议。

(以下无正文)

3

（本页无正文，为《宜华生活科技股份有限公司独立董事关于公司第六届董事会

第三次会议相关事项的独立意见》之签字页）

全体独立董事签名：

王克_____________    刘国武______________孙德林_____________

二〇一七年十月三十日